
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 24.01.2023 № 84 
г.Невельск 

О размере родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 
в муниципальных бюджетных 
образовательных учреждениях 
Невельского городского округа 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства 
Сахалинской области от 13.01.2023г. № 13 «О внесении изменений в некоторые 
нормативные правовые акты Правительства Сахалинской области», Порядком 
взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Невельского 
городского округа от 26.07.2019г. № 1087 руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава 
муниципального образования «Невельский городской округ», администрация 
Невельского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01 февраля 2023 года следующие размеры родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях Невельского городского округа: 

1.1. В муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждениях г. Невельска и с. Горнозаводска - 5250 (пять тысяч двести пятьдесят) 
рублей на одного ребенка в месяц. 

1.2. В дошкольных группах при муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа с. 
Шебунино» Невельского района Сахалинской области - 4500,00 (четыре тысячи 
пятьсот) рублей на одного ребенка в месяц. 



2. Считать утратившим силу постановление администрации Невельского 
городского округа от 18.04.2019 № 572 «О размере родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях Невельского городского округа» с 01 февраля 2023 г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские 
новости» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации 
Невельского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И. 

Мэр Невельского городского округа А.В. Шабельник 


